
Paraiba , 07 de Janeiro de 2026 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XVIIIN° 4034 

Publicado por: 
Frandson Luan Vieira Leite 

Código Identificador:18B2FF9D 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 029/2026 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/PB, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 "V", da Lei 

Orgânica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

RESOLVE.: 

NOMEAR: JEFTERSON FRADE LOPES, pano cargo de Secretário 

. Executivo Municipal de Articulação Politica, símbolo — SM2, com 
lotação na Secretaria de Articulação Política, Município de 
Conceição, Estado da Paraíba, servindo de titulo para posse e 

exercício do cargo a presente portaria. 

Publique-se e déuse ciência. 

Conceição/PB, 02 de janeiro de 2026. 

S.4MUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Frandson Luan Vieira Leite 

Código Identificador:C693A033 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 030/2026 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/PB, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59"V", da Lei 
Orgânica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

RESOLVE: 

NOMEAR: JOSE JACKSON VITORINO DE SOUSA, para o cargo 
de Secretário Executivo de Transporte, símbolo — SM2, com lotação 
na Secretária Municipal de Transporte, Município de Conceição, 
Estado da Paraiba, servindo de titulo para posse e exercício do cargo a 
presente portaria. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Conceição/PB, 02 de janeiro de 2026. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Frandson Luan Vieira Leite 

Código Identificador:41B326C3 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 031/2026 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/P13, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 "V", da Lei 
Orgânica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

RESOLVE: 

NOMEAR: JULLYANY LOPES CANDIDO, para o cargo de Diretor 
de Logística e Operações — S1M3, com lotação na Secretaria de 
Transporte do Município de Conceição, Estado da Paraíba, servindo 
de titulo para posse e exercício do cargo a presente portaria.. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Conceição/PB, 02 de janeiro de 2026. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Frandson Luan Vieira Leite 

Código IdentificadorE64669DA 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 032/2026 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/PB, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 "V", da Lei 

Organica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

RESOLVE: 

NOMEAR: WILLKY LOPES CÂNDIDO, para o cargo de Secretário 
Municipal de Transporte, símbolo — SM1, com lotação na Secretaria 

Municipal de Transporte, Município de Conceição, Estado da Paraíba, 
servindo de titulo para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

Publique-se e cle-se ciência. 

Conceição/PB, 02 de janeiro de 2026. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Frandson Luan Vieira Leite 

Código Identificador:72803E19 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 033/2026 

O Prefeito Constitucional do Municipio de Conceição/PB, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 "V", da Lei 
Orgânica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

RESOLVE: 

NOMEAR: LUCINALDO CABRAL DOS SANTOS, para o cargo de 
Diretor de Planejamento, símbolo — SM3, com lotação na Secretaria 
de Administração do Município de Conceição, Estado da Paraíba, 
servindo de titulo para posse e exercício do cargo a presente portaria. 
Publique-se e dê-se ciência. 

Conceição/PB, 02 de janeiro de 2026. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Frandson Luan Vieira Leite 

Código Identificador:96A7F4A9 

SETOR LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 01/2026 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.° 01/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 00021/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ 
TAVORA 
CONTRATADA: ALBUQUERQUE CABRAL AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEL LEDA, CNPJ n°28.412.296/0001-77. 
OBJETO: aquisição parcelada de combustíveis, para abastecimento da 
frota de veículos do Município de Juarez Távora, e veículos locados 
durante o ano de 2026. 
VALOR TOTAL: R$ 3.296.100,00 (Três milhões duzentos e noventa 
e seis mil e cem reais). 
FONTES DE RECURSOS: 1-UNDER, MDE, EMAS, PBF, FMS, 
PAB, FPM, ICMS e DIVERSOS. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
Juarez Távora(PB), 6 de janeiro de 2026. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 8 


